ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG NHƠN HƯNG                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 42/QĐ-UBND Nhơn Hưng, ngày 18 tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thay đổi Ban chỉ huy phòng cháy,

chữa cháy và Cứu nạn, cứu hộ Công an phường Nhơn Hưng

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NHƠN HƯNG

Căn cứ Luật phòng cháy chữa cháy; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 22 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật PCCC và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Phòng cháy và chữa cháy;

Căn cứ Thông tư 149/2020/TT-BCA ngày 31/12/2020 của Bộ Công an quy

định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày

24/11/2020  của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật PCCC

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy;

Căn cứ Quyết định số 2319/QĐ- CAT-PC07 ngày 16/6/2021 của Công an tỉnh

An Giang  về Ban hành quy định phân cấp một số vấn đề trong công tác PCCC và

CNCH trên địa bàn tỉnh An giang;

Theo đề nghị của Ban chỉ đạo PCCC phường;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban chỉ huy phòng cháy, chữa cháy của Công an phường Nhơn Hưng

gồm các đồng chí có tên sau:

      1. Ông Trương Hoài Phong        Trưởng Công an phường          Trưởng ban

      2. Bà Vũ Thị Thương Hằng        Phó Trưởng Công an phường   Phó Ban

      3. Ông Lưu Thanh Tâm             Phó Trưởng Công an phường    Phó Ban

        Điều 2. Ban chỉ huy phòng cháy chữa cháy Công an phường có nhiệm vụ:

1. Chỉ đạo đội phòng cháy, chữa cháy cơ sở tổ chức hoạt động phòng cháy,

chữa cháy; tuyên truyền, huấn luyện nghiệp vụ phòng cháy, chữa cháy; lập và thực

tập phương án chữa cháy của cơ sở, quản lý trang thiết bị phòng cháy, chữa cháy;

dự trù kinh phí cho hoạt động phòng cháy, chữa cháy hàng năm.

2. Tổ chức huấn luyện, bồi dưỡng nghiệp vụ về công tác phòng cháy, chữa

cháy; tham gia các hoạt động phòng cháy, chữa cháy khi có yêu cầu của cơ quan

có thẩm quyền.

3. Chỉ đạo đề xuất việc ban hành quy định, nội quy an toàn về phòng cháy,

chữa cháy. Tổ chức lập và lưu giữ hồ sơ về phòng cháy, chữa cháy của cơ sở theo

quy định.

4. Chỉ đạo sơ kết, tổng kết, tổng kết các hoạt động về phòng cháy, chữa cháy

của cơ sở; kiểm tra, đôn đốc việc chấp hành các quy định về phòng cháy, chữa

cháy; khen thưởng, kỷ luật những trường hợp vi phạm các quy định về phòng cháy,

chữa cháy.

5. Thực hiện chế độ thống kê, báo cáo công tác phòng cháy, chữa cháy theo

quy định .

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các đồng chí có

tên tại điều 1 và các bộ phận có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định

này./.

* Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- TT.UBND phường                       PHÓ CHỦ TỊCH
- BLĐ PCCC phường;
- Như điều III (để thực hiện)
- Lưu: CAP.

         Nguyễn Thành Bảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T13:17:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NHƠN HƯNG<nhonhung@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!